Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов

муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района

30 мая 2025 года                                                                                                          № 24

О внесении изменений в Положение

о муниципальном жилищном контроле

в муниципальном образовании

Новоалександровское

В соответствии с пунктом 46 статьи 1, пунктом 2 статьи 3 Федерального

закона от 20 декабря 2024 года  № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», информацией Суздальской межрайонной прокуратуры

от 16 апреля 2025 года № 2-27-2025/183-25-20170018, Уставом муниципального

образования Новоалександровское Совет народных депутатов муниципального

образования Новоалександровское Суздальского района р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле

в муниципальном образовании Новоалександровское, утвержденное решением

Совета народных депутатов муниципального образования Новоалександровское

Суздальского района от 22 октября 2021 года № 39 (в ред. решений от 26.11.2021

№ 47, от 29.09.2023 № 30, от 31.05.2024 № 18, от 29.04.2025 № 20) следующие

изменения:

1)  в пункте 15  статьи 3:

а) абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия акт

составляется в случае выявления нарушений обязательных требований либо в иных

случаях, предусмотренных настоящим Положением.»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Оформление акта производится на месте проведения контрольного

мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее

дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если

составление акта на месте проведения такого мероприятия невозможно по

причинам, установленным Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ, если

иной порядок оформления акта не установлен Федеральным законом от 31.07.2020

№ 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации муниципального образования Новоалександровское Суздальского

района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                                                   С.О. Руднев